



**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**025/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 50792/2023**



No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Janaina de Souza Ribeiro**, portador do CPF n° **13040287710**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL DESTAQUE LTDA      **CNPJ:** 10.613.588/0001-02

**Representante:** JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA

**Telefone:** (28) 3535-1170

**Email:** comercial.destaque@hotmail.com

**Endereço:** RUA ATILA VIVACQUA VIEIRA, 393 - CENTRO, Presidente Kennedy - ES - 29350-000

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	35.154,00	UND	CARAVELAS	UND	3,62	R\$127.257,48

**Descrição:** AÇUCAR REFINADO - PROCESSADO DE CANA-DE-AÇUCAR COM MOAGEM REFINADA, ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, PARASITAS, LARVAS, BOLOR, MATERIAL ESTRANHO, PESO INSATISFATÓRIO, SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICA, TACTA, CONTENDO 1Kg, APRESENTANDO AS DESCRIÇÕES, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. – CATMAT 353155

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	17.577,00	UND	SELEÇÃO	UND	15,13	R\$265.940,01

**Descrição:** ARROZ - BRANCO POLIDO TIPO AGULINHA TIPO 1 EXTRA, GRÃO LONGO E FINO - EMBALAGEM DE 5 Kg - COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM, CONTENDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO. – CATMAT 458904

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	17.577,00	PACOTE	PETAYAN	PACOTE	3,41	R\$59.937,57

**Descrição:** BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G -(BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO E EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR E VALIDADE. – CATMAT 235092

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	17.577,00	UND	VALLE PRIME	UND	10,94	R\$192.292,38

**Descrição:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EXTRAFORTE -(CAFÉ EM PÓ, TIPO 1, COM NO MÁXIMO 5% DE UMIDADE, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA OU A VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DSTS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARCAS E MATERIAL ESTRANHO. – CATMAT 463574

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	35.154,00	UND	DONA CLEUZA	UND	4,90	R\$172.254,60

**Descrição:** FEIJÃO PRETO TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS E PARASITAS E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 1 Kg. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DESCRIÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. – CATMAT 464552

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	17.577,00	UND	DORICO	UND	3,15	R\$55.367,55

**Total: R\$ 1.755.766,53**

**Descrição:** FUBÁ DE MILHO AMARELO - 1Kg - FUBÁ DE MILHO AMARELO. OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO SÃOS E MADUROS, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO,. PÓ FINO TIPO FUBÁ MIMOSO. ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. RENDIMENTO APÓS COCÇÃO DE ATÉ 2,5 O PESO CRU. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, , LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 Kg. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE/ANVISA. – CATMAT 459013

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 17.577,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MARRAKECH	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,78	<b>Valor Total:</b> R\$66.441,06
-------------------	---------------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO BRANCA - 1KG - (ESPECIAL, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, IDENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1Kg CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE). – CATMAT 465332

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 17.577,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> EUROLAT	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,42	<b>Valor Total:</b> R\$200.729,34
-------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 400g. – CATMAT 446019

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 35.154,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> YARA	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,27	<b>Valor Total:</b> R\$114.953,58
-------------------	---------------------------------	---------------------	--------------------	--------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**Descrição:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO - 500G - (MASSA COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, CONTÉM GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONSTANDO DESCRIÇÕES DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE). – CATMAT 458980

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 35.154,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PREDILECTA	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,38	<b>Valor Total:</b> R\$83.666,52
-------------------	---------------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MASSA DE TOMATE TRADICIONAL - INGREDIENTES: TOMATE, POLPA DE TOMATE, CEBOLA, AMIDO, SAL, ÓLEO DE SOJA , AÇÚCAR, ALHO, SALSA E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 340 Gr. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 17.577,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,25	<b>Valor Total:</b> R\$92.279,25
-------------------	---------------------------------	---------------------	--------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** ÓLEO COMETIVEL A BASE DE SOJA - 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO. 100% VEGETAL, EXTRA FILTRADO, 100% REFINADO. NÃO PODE CONTER GLÚTENS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML CONTENDO AS DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. – CATMAT 463692

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 17.577,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GARÇA	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,38	<b>Valor Total:</b> R\$24.256,26
-------------------	---------------------------------	---------------------	---------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** SAL MARINHO TIPO IODADO - 1KG - (ACONDICIONADO COM 1 KG. MÁXIMO DE 390MG DE SÓDIO NA POÇÃO DE 1 KG. TIPO IODADO, REFINADO. AUSÊNCIA DE ISENTOS, LARVAS, PARASITAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS DE OUTRAS NATUREZAS. NÃO PODE HAVER ALTERAÇÃO DE COR, ODO, SABOR, TEXTURA, PRESENÇA DE UMIDADE ANORMAL, FERMENTAÇÃO, EMBALAGEM VIOLADA, RASGADA OU MOLHADA. DEVE HAVER NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E A EMBALAGEM DEVE CONTER DESCRIÇÃO E AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO). – CATMAT 461092

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 35.154,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NAUTIQUE	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,14	<b>Valor Total:</b> R\$145.537,56
-------------------	---------------------------------	---------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**Descrição:** SARDINHA EM LATA - LATA TAMANHO MÍNIMO DE 125G - (SARDINHA INTEIRA COM ESPINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SARDINHA EM CONSERVA, PRODUTO COMPOSTO POR SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL; SARDINHA; PREPARADOS COM PESCADO FRESCO; LIMPO, VISCERADO; APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA; CONSERVADO APENAS EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. – CATMAT 449006

**Total: R\$ 1.755.766,53**

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 17.577,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> BELI GRIFFE	<b>Modelo:</b> PACOTE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,17	<b>Valor Total:</b> R\$38.142,09
-------------------	---------------------------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES COM 4 ROLOS - BRANCO NEUTRO LARGURA 10cm - COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - FOLHA SIMPLES COM 4 ROLOS - CLASSE 01, NEUTRO, NA COR BRANCA, ALVURA ISSO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE POTENCIAL DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 nm/g, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 n/m, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20mm<sup>2</sup>/m<sup>2</sup>, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5s. – CATMAT 314743

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 17.577,00	<b>Unidade:</b> TUBO	<b>Marca:</b> ICE FLESH	<b>Modelo:</b> TUBO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,51	<b>Valor Total:</b> R\$26.541,27
-------------------	---------------------------------	----------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CREME DENTAL 90G - COM FLUOR. EMBALAGEM COM 90gr. COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). – CATMAT 435440

<b>Lote:</b> 1	<b>Quantidade:</b> 52.731,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MARLUCE	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,71	<b>Valor Total:</b> R\$90.170,01
-------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** SABONETE EM BARRA - 85G -SABONETE EM BARRA, NEUTRO COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DESCRITA NA EMBALAGEM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PRIMEIRO LINHA, EMBALAGEM NO MÍNIMO 85 GRAMAS CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO EXIGIDO (APÓS O RECEBIMENTO) 24 (VINTE E QUATRO) MESES. - CATMAT 401884

**Total: R\$ 1.755.766,53**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Janaina de Souza Ribeiro**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Assinado de forma digital por:

**Janaina de Souza Ribeiro**  
**13040287710**

Dados: 30/08/2024 15:24:32

**COMERCIAL DESTAQUE LTDA**  
**10.613.588/0001-02**

Assinado de forma digital por:

**JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA**  
**05942327750**

Dados: 29/08/2024 17:03:53